РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ       МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ ГАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 декабря 2022 года

	                     № 81

	№

  О внесении изменений в постановление

  От 14.12.2018г. № 69 «Об утверждении

  муниципальной программы Гагаринского

  сельского поселения «Муниципальная политика»

         В соответствии с постановлениями Администрации Гагаринского сельского поселения от 09.11.2018 № 64 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гагаринского сельского поселения

                                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести в приложение №1 постановления от 14.12.2018 № 69 «Об утверждении муниципальной программы Гагаринского сельского поселения «Муниципальная политика» следующие изменения:

 1.1. в паспорте муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Гагаринского сельского поселения   изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение

муниципальной программы
	Общий объем финансирования подпрограммы 2149,9 тыс. руб​лей, в том числе по годам: в 2019 году – 135,1 тыс. рублей; в 2020 году – 307,4 тыс. рублей; в 2021 году – 202,9 тыс. рублей; в 2022 году – 210,2 тыс. рублей; в 2023 году – 275,5 тыс. рублей; в 2024 году – 287,7 тыс. рублей; в 2025 году – 296,6 тыс. рублей; в 2026 году – 86,9 тыс. рублей; в 2027 году – 86,9 тыс. рублей; в 2028 году – 86,9 тыс. рублей; в 2029 году – 86,9 тыс. рублей; в 2030 году – 86,9 тыс. рублей.

Из них средства бюджета Гагаринского сельского поселения 2149,9 тыс. руб​лей, в том числе по годам: в 2019 году – 135,1 тыс. рублей; в 2020 году – 307,4 тыс. рублей; в 2021 году – 202,9 тыс. рублей; в 2022 году – 210,2 тыс. рублей; в 2023 году – 275,5 тыс. рублей; в 2024 году – 287,7 тыс. рублей; в 2025 году – 296,6 тыс. рублей; в 2026 году – 86,9 тыс. рублей; в 2027 году – 86,9 тыс. рублей; в 2028 году – 86,9 тыс. рублей; в 2029 году – 86,9 тыс. рублей; в 2030 году – 86,9 тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы носят прогнозный харак​тер и подлежат уточнению в установленном порядке.

1.2. В паспорте подпрограммы «Развитие муниципальной службы»   муниципальной программы «Муниципальная политика»  «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпро​граммы
	Общий объем финансирования подпрограммы 616,1 тыс. рублей, в том числе по годам: в 2019 году – 71,0 тыс. рублей; в 2020 году – 35,4 тыс. рублей; в 2021 году – 57,8 тыс. рублей; в 2022 году – 43,4 тыс. рублей; в 2023 году – 90,4 тыс. рублей; в 2024 году – 91,3 тыс. рублей; в 2025 году – 92,3 тыс. рублей; в 2026 году – 26,9 тыс. рублей; в 2027 году – 26,9 тыс. рублей; в 2028 году – 26,9 тыс. рублей; в 2029 году – 26,9 тыс. рублей; в 2030 году – 26,9 тыс. рублей;

	Из них средства бюджета сельского поселения 616,1 тыс. рублей, в том числе по годам: в 2019 году – 71,0 тыс. рублей; в 2020 году – 35,4 тыс. рублей; в 2021 году – 57,8 тыс. рублей; в 2022 году – 43,4 тыс. рублей; в 2023 году – 90,4 тыс. рублей; в 2024 году – 91,3 тыс. рублей; в 2025 году – 92,3тыс. рублей; в 2026 году – 26,9 тыс. рублей; в 2027 году – 26,9 тыс. рублей; в 2028 году – 26,9 тыс. рублей; в 2029 году – 26,9 тыс. рублей; в 2030 году – 26,9 тыс. рублей;

Объемы финансирования подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

1.3. В паспорте подпрограммы «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы» муниципальной программы «Муниципальная политика»
«Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	   Ресурсное        обеспечение подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 из средств бюджета Гагаринского сельского поселения составляет – 1533,8 тыс. рублей;

объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 2 по годам составляет (тыс. рублей):

	Год
	Всего
	местный бюджет

	2019
	64,1
	64,1

	2020
	272,0
	272,0

	2021
	145,1
	145,1

	2022
	166,8
	166,8

	2023
	185,1
	185,1

	2024
	196,4
	196,4

	2025
	204,3
	204,3

	2026
	60,0
	60,0

	2027
	60,0
	60,0

	2028
	60,0
	60,0

	2029
	60,0
	60,0

	2030
	60,0
	60,0

1.4. таблицу № 3 приложения № 1 изложить в следующей редакции:

Таблица №3 к муниципальной программе

Гагаринского сельского поселения «Муниципальная политика»

РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Гагаринского сельского поселения «Муниципальная политика»

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,

мероприятия подпрограммы
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

 участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей),

<1>
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы, <2>

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная
программа
	всего <1>,

в том числе:
	ХХХ
	ХХХХ
	ХХХХХХХХХХ

	2149,9
	135,1
	307,4
	202,9
	210,2
	275,5
	287,7
	296,6
	86,9
	86,9
	86,9
	86,9
	86,9

	Ответственный исполнитель:

Администрация Гагаринского сельского поселения
	ХХХ
	ХХХХ
	ХХХХХХХХХХ

	2149,9
	135,1
	307,4
	202,9
	210,2
	275,5
	287,7
	296,6
	86,9
	86,9
	86,9
	86,9
	86,9

	Подпрограмма 1

Развитие муниципальной

службы
	Исполнитель:

Администрация Гагаринского сельского поселения
	ХХХ
	ХХХХ
	ХХХХХХХХХХ

	616,1
	71,0
	35,4
	57,8
	43,4
	90,4
	91,3
	92,3
	26,9
	26,9
	26,9
	26,9
	26,9

	Основное
мероприятие 1.1

Обеспечение дополнительного профессионального образования муниципальных служащих
	Исполнитель основного мероприятия:

Администрация Гагаринского

сельского поселения
	ХХХ
	ХХХХ
	ХХХХХХХХХХ
	ХХХ
	165,6
	31,0
	15.4
	7,8
	23,4
	23,4
	24,3
	25,3
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Основное
мероприятие 1.2

Мероприятия по диспансеризации муниципальных служащих
	Исполнитель основного мероприятия:

Администрация Гагаринского сельского поселения
	ХХХ
	ХХХХ
	ХХХХХХХХХХ
	ХХХ
	260,5
	20,0
	0,0
	30,0
	0,0
	47,0
	47,0
	47,0
	13,9
	13,9
	13,9
	13,9
	13,9

	Основное мероприятие 1.3

Уплата членского взноса в ассоциации «Совет муниципальных образований Ростовской области»
	Исполнитель основного мероприятия:

Администрация Гагаринского сельского поселения
	ХХХ
	ХХХХ
	ХХХХХХХХХХ

	190,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Подпрограмма 2«Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы»
	Исполнитель:

Администрация Гагаринского

сельского поселения
	ХХХ
	ХХХХ
	ХХХХХХХХХХ

	1533,8
	64,1
	272,0
	145,1
	166,8
	185,1
	196,4
	204,3
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	Основное
мероприятие 2.1

Ежемесячная доплата к пенсии отдельным категориям граждан
	Исполнитель основного мероприятия:

Администрация Гагаринского сельского поселения
	ХХХ
	ХХХХ
	ХХХХХХХХХХ
	ХХХ
	1376,0
	64,1
	114,2
	145,1
	166,8
	185,1
	196,4
	204,3
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	Основное
мероприятие 2.2

Выплаты единовременного пособия за полные годы стажа при увольнении на пенсию
	Исполнитель основного мероприятия:

Администрация Гагаринского

сельского поселения
	ХХХ
	ХХХХ
	ХХХХХХХХХХ
	ХХХ
	157,8
	0,0
	157,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение №4 к муниципальной программе

Гагаринского сельского поселения «Муниципальная политика»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы «Муниципальная политика»

	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы

	Источники

финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей),

	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	   2026 год
	  2027 год
	2028 год
	  2029 год
	  2030 год

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная программа
	Всего
	2149,9
	135,1
	307,4
	202,9
	210,2
	275,5
	287,7
	296,6
	86,9
	86,9
	86,9
	86,9
	86,9

	местный бюджет
	2149,9
	135,1
	307,4
	202,9
	210,2
	275,5
	287,7
	296,6
	86,9
	86,9
	86,9
	86,9
	86,9

	безвозмездные поступления в местный бюджет,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- областного бюджета,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1.

«Развитие муниципальной службы»
	Всего
	616,1
	71,0
	35,4
	57,8
	43,4
	90,4
	91,3
	92,3
	26,9
	26,9
	26,9
	26,9
	26,9

	местный бюджет,
	616,1
	71,0
	35,4
	57,8
	43,4
	90,4
	91,3
	92,3
	26,9
	26,9
	26,9
	26,9
	26,9

	безвозмездные поступления в местный бюджет,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2.

«Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы»
	Всего
	1533,8
	64,1
	272,0
	145,1
	166,8
	185,1
	196,4
	204,3
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	местный бюджет,
	1533,8
	64,1
	272,0
	145,1
	166,8
	185,1
	196,4
	204,3
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте      Гагаринского сельского поселения.
3. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Гагаринского сельского поселения                        С. В. Корнев